[Πανελλαδικές 2020, 2006, 2002, Επαναληπτικές 2010]

Συνθήκη των Σεβρών (28 Ιουλίου/10 Αυγούστου 1920)

Η Συνθήκη των Σεβρών (10 Αυγούστου 1920) αποτέλεσε τη μεγαλύτερη διπλωματική επιτυχία

της Ελλάδας και δικαίωσε την τολμηρή πολιτική του Βενιζέλου. Η ΣυνθήκΗ μεταξύ άλλων

όριζε ότι η περιοχή της Σμύρνης θα βρισκόταν υπό ελληνική διοίκηση και κατοχή για πέντε

χρόνια.